1

证券代码（A/H）：000063/763      证券简称(A/H)：中兴通讯      公告编号：201862

中兴通讯股份有限公司

自愿性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

中兴通讯股份有限公司（以下简称“本公司”）于2018年4月20日（中国时

间）发布了有关美国商务部工业与安全局（以下简称“BIS”）于2018年4月15

日（美国时间）激活的拒绝令（以下简称“2018年4月15日拒绝令”）的公告（以

下简称“该公告”）。除另有定义外，本公告专用词汇涵义与该公告所定义的相

同。除另有说明外，本公告内时间和日期均指美国时间。

本公司和深圳市中兴康讯电子有限公司（合称“中兴通讯”）于2018年7月2

日收到BIS出口商服务办公室发送的在《美国出口管理条例》（以下简称“EAR”）

第764.3(a)(2)条下的有限授权。BIS据此向“位于E组国家（目前为古巴、伊朗、

朝鲜、苏丹及叙利亚）以外的所有人”授予一般有限授权（以下简称“本授权”），

授权其仅在遵守以下条件的前提下开展以下有限交易：

（1）本授权自签发之日起生效，有效期截至2018年8月1日。

（2）本授权不会解除上述人员在EAR下的其他义务，包括但不限于对中国或

其他国家的许可要求，和/或EAR第744部分的要求。本授权不授权从事任何涉及E

组国家或人员的活动或交易。

（3）除了在本授权中明确授权的以外，未经BIS额外事先书面授权，在2018

年4月15日拒绝令下禁止进行的出口、再出口、（国内）转移、活动以及交易仍

应被禁止。

本授权允许自2018年7月2日至2018年8月1日：

（1）继续运营现有网络和设备。BIS授权，在遵守EAR其他规定的前提下，

参与依据中兴通讯与第三方于2018年4月15日之前签订的合同和协议对任何网络

或设备进行维护和提供支持（包括软件更新或补丁）所必需的交易。

（2）为现有手机提供支持。BIS授权，在遵守EAR其他规定的前提下，参与

2

提供服务和支持（包括对中兴通讯手机进行的软件更新或补丁）所必需的交易。

本授权仅限于2018年4月15日或之前上市的中兴通讯手机款型。

（3）网络安全研究与漏洞披露。BIS授权，在遵守EAR其他规定的前提下，

且在涉及提供对维护通讯网络和设备完整性和可靠性至关重要且持续进行的安

全研究时，向中兴通讯披露中兴通讯所有、占有、或控制的物品内存在的安全漏

洞相关信息。

（4）有限资金转移。BIS授权相关方为根据本授权合法的交易和活动向中兴

通讯付款或收款。

本公司将根据上述事项的重要进展情况及时进行信息披露。敬请广大投资者

关注本公司的后续公告，注意投资风险。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

2018年7月6日（中国时间）